

## BILAG 52

### ENGSKOLEN

---

Organisering af fritidsinstitutionen ved Engskolen.

Forvaltningen har gennemgået de modtagne høringsvar, og indstiller på denne baggrund at Børne- og Ungdomsudvalget beslutter,

- at fritidsinstitutionen organiseres som special-KKFO

Hovedbudskaber fra høringsvarene vedr. organisering og evt. fysik samt forvaltningens kommentering:

Engskolens bestyrelse bakker op om forslaget om at organisere fritidsinstitutionen som KKFO, blandt andet under henvisning til ønsket om mulighed for bedre muligheder for samarbejde mellem skole og fritidstilbud om det enkelte barn og bedre fælles udnyttelse af kompetencer på tværs af organiseringen. Engskolens Fritidshjem ønsker fortsat at være organiseret som selvejende fritidshjem, og peger på, at man gerne styrker samarbejdet om bedre fælles lokaleudnyttelse.

BUPL henviser i et generelt svar om specialtilbud til, at man bør have 1:1 med ligeværdig vægtning af undervisningsfaglige og pædagogfaglige kompetencer, og at det derfor vil være mest hensigtsmæssigt at bevare ledelse af specialfritidstilbud adskilt fra skolen. Det skal bemærkes, at høringsvar fra BUPL, der ikke kom med i casen efter høringen af den fysiske struktur, er blevet skrevet ind i casen efterfølgende.

På baggrund af de oprindelige kriterier for forvaltningens anbefaling af 18. marts og høringen anbefaler forvaltningen at fastholde det oprindelige forslag om fritidsinstitutionens organisering. Specialfritidshjemmet ved Engskolen anbefales organiseret som specialKKFO, så det fremover fungerer som et heldagstilbud, der er tænkt sammen i en blanding af undervisning og fritid, hvilket er den organisering, som anbefales at gælde for alle specialskoler og deres fritidstilbud i København. Dette vil være i tråd med BUU beslutning fra 2003, hvoraf det fremgår, at nye fritidstilbud i tilknytning til de vidtgående specialundervisningstilbud integreres i skolens virke i form af en KKFO. Derudover vil det være i overensstemmelse med den del af effektiviseringsstrategien, der omhandler specialfritidstilbud, der er fremlagt for BUU i 2014.

## Bilag 52 fra BUU-sag d. 18. marts 2015

### Fremtidens Fritidstilbud ved Engskolen

Med udgangspunkt i de indkomne hørings svar vedrørende den fysiske struktur for Fremtidens Fritidstilbud fastholder forvaltningen den oprindelige løsningsmodel for fritidstilbudsstrukturen for Engskolen.

#### Forvaltningens anbefaling

Forvaltningen anbefaler, at Børne- og Ungdomsudvalget vedtager:

- at den implementeringsplan, der har været sendt i høring for fritidsinstitutioner ved Engskolen, forbliver uændret
- at det sendes i høring, at det selvejende specialfritidshjem ved Engskolen omlægges til specialKKFO med direkte reference til skoleledelsen ved Engskolen
- at det besluttes, at specialfritidshjemets aftentilbud fortsat er tilknyttet de øvrige specialpladser, indtil spørgsmål om finansiering af tilbuddet er endeligt afklaret

#### Baggrund for forvaltningens anbefaling af en fastholdt implementeringsplan

Specialfritidshjemmet ved Engskolen bør være organiseret som specialKKFO, så det fremover fungerer som et helhedstilbud, der er tænkt sammen i en blanding af undervisning og fritid, hvilket er den organisering, som anbefales at gælde for alle specialskoler og deres fritidstilbud i København. Dette vil være i tråd med BUU beslutning fra 2003, hvoraf det fremgår, at nye fritidstilbud i tilknytning til de vidtgående specialundervisningstilbud integreres i skolens virke i form af en KKFO. Derudover vil det være i overensstemmelse med den del af effektiviseringsstrategien, der omhandler specialfritidstilbud, der er fremlagt for BUU i 2014.

Som en integreret del af specialfritidshjemmet ved Engskolen er der i dag et aftenstilbud målrettet de 18-25-årige med lettere generelle indlæringsvanskeligheder. Bevillingen til tilbuddet udløber ved udgangen af 2015, hvis bevillingen forlænges/bliver varig, skal der tages stilling til, hvordan tilbuddet skal organiseres. Frem til dette er afklaret, forbliver aftentilbuddet tilknyttet det øvrige specialtilbud ved Engskolen.

#### Placering af institutionen ift. skolen

Tilbuddet er placeret på skolen eller i umiddelbar nærhed af skolen.

#### Resume af hørings svarene ved implementeringsplanen ved Engskolen

Handicaprådet peger på, at der ikke er taget stilling til om specialKKFO'erne skal indgå i 1:1 strukturen i den oprindelige implementeringsplan. Handicaprådet bakker op om en fleksibel løsning, hvor børn med særlige behov får mulighed for at indgå i relationer med børn indenfor normal- og specialområdet.

SKK, LFS og KLF anbefaler, at alle specialskoler og tilhørende specialinstitutioner gøres til helhedstilbud med en blanding af undervisning, læring og fritid.

BUPL påpeger, at der i dag er 1:1 ledelse mellem specialfritidshjem og skoler, og mener ikke en omorganisering til KKFO kan begrundes med fremtidens fritidstilbud eller i de vedtagne principper. Derfor anbefaler BUPL i forhold til specialområdet, at den nuværende organisationsform med selvstændige specialfritidshjem bevares.

Skolelederen er positiv overfor at specialfritidscenteret omlægges til specialKKFO.

Forældrebestyrelsen, personale og institutionsleder ved specialfritidshjemmet ved Engskolen ønsker ikke en omlægning til KKFO, da de ikke mener, at denne organiseringsform tydeligt sikrer de fritidspædagogiske kerneopgaver en selvstændig berettigelse. Derudover peger de på, at KKFO løsningen evt. vil kræve, at der ses på en ny organisering af aftentilbud til de 18-25-årige, der er tilknyttet specialfritidshjemmet ved Engskolen.

## Oprindeligt forslag – forud for høring

Tabel 1: Oversigt over nuværende skoletilknyttede fritidstilbud:

Kom/selv	Institutionsnavn	Adresse	VU	BH	FH	FK	JK	UK	BA - SIS	Afstand til skole	Klynge	Anden skoletilknytning
Selv	Engskolens Fritidshjem	HADERSLEVS-GADE 6 & VESTERFÆLLEDVEJ 19	0	0	61	0	0	0	0	0/500	Nej	Nej

3 børn (0.-3. klasse) optager en plads i normalfritidshjem eller basisgruppe (den 9. oktober 2014)

### Beskrivelse af det samlede forslag:

Fritidshjemspladsernes placering og institutionsstrukturen ligger i dag inden for de besluttede kriterier. Der er derfor ikke udarbejdet forslag til strukturelle ændringer.

Som følge af effektiviseringsstrategien (Budget 2015) foreslås det at omorganisere tilbuddet til en KKFO.

### Forslagets konsekvens for:

#### *Engskolens Fritidshjem:*

Institutionen opsiges og omlægges til KKFO.

#### *Engskolen:*

Skolen tilknyttes KKFO.